
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních 

dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému. 

I. Smluvní strany 

1. České dráhy, akciová společnost (dále jen ČD) 
Generální ředitelství 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl A, vložka 7764 

IČO: 70994226. DIČ: 001- 70994226 
zastoupené: 

  

2. Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen DPmPFa) 

Teplého 2141, 532 20 Pardubice 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 1241 

IČO: 63217066 | DIČ: 248-63217066 

zastoupený: Ing. Daliborem Hakenem, ředitelem společnosti Dopravní podnik 

města 

č.účtu: 

3.. Dopravní podnik města Hradec Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 

Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 

IČO: 25267213 DIČ: 228-25267213 

čču JÍ a Miloslavem Kulichem a "E 

č.účtu: 

4. ORLOBUS, a.s. (dále jen VLAD Jaroměř) 

Náchodská 485, 549 01 Nové Město nad Metují 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 

oddíl B, vložka 2109 
IČO : 25942336 | DIČ:243-25942336 
zastoupený : Ing. Janem Klímou, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

č. účÍU : a 

            

Výše uvedené smluvní strany vedeny snahou zkvalitnit dopravní obslužnost 

veřejnou hromadnou dopravou pardubického a hradeckého kraje pomocí dopravní a 
tarifní integrace, uzavírají po vzájemném projednání tuto Smlouvu o vzájemném uznávání 

integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému (dále jen 
VYDIS).



11.1. 

11.1. 

11.2. 

11.3. 

111.4. 

IIS. 

11.6. 

11.7. 

11.8. 

11.9. 

111.10. 

HT, 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je úprava režimu vzájemného uznávání integrovaných 

jízdních dokladů (dále jen IJD) v tarifních zónách VYDIS a vymezení soustavy IJD 

v systému VYDIS. 

III. Povinnosti smluvních stran 

Dopravci se zavazují, že při provozu svých linek a spojů zahrnutých do VYDIS 

budou uznávat platné integrované jízdní doklady VYDIS. 

Soustava integrovaných jízdních dokladů VYDIS je specifikována v Tarifu VYDIS, 

který je přílohou č. 3 této Smlouvy. 

Dopravci se zavazují, že se při provozu svých linek a spojů zahrnutých do VYDIS 

budou řídit Smluvními přepravními podmínkami VYDIS a platným Tarifem VYDIS. 

Linky a spoje zahrnuté do VYDIS jsou přílohou č. 1 této Smlouvy. 

Smluvní přepravní podmínky VYDIS jsou přílohou č. 2 této Smlouvy. 

Dopravci jsou povinni informovat cestující o tarifní integraci ve svých dopravních 

prostředcích a veřejných prostorách. 

Edici a předání krátkodobých IJD pověřeným zaměstnancům ČD a DPmHK bude 

zajišťovat DPmPa. Na výzvu oprávněného zaměstnance DPmPa se dostaví 

pověření zaměstnanci ČD a DPmHK k převzetí IJD. Převzetí se uskuteční 

písemně na základě předávacího (přejímajícího) protokolu. Náklady na tisk 

krátkodobých jízdních dokladů nesou DPmPa a DPmHK. Prodej časových IJD 

zajistí ČD a nese i náklady spojené s jejich výdejem. 

Prodejními místy IJD jsou prodejní místa vyjmenovaná v Seznamu prodejních míst 

IJD. Seznam prodejních míst IJD je přílohou č. 5 této Smlouvy. 

Příjemcem tržeb z prodeje IJD budou jednotliví dopravci. 

Prodej IJD bude realizován na prodejních místech a vyúčtování prodaných |JD 

bude prováděno měsíčně. Termín ukončení prodeje IJD pro vyúčtování prodaných 

IJD za minulé období je stanoven na poslední kalendářní den příslušného měsíce. 

Prodejci IJD po ukončení prodeje do 10. kalendářního dne následujícího měsíce 

vyúčtují prodané IJD a údaje předají pověřenému zaměstnanci ČD. 

Pověřený zaměstnanec ČD provede nejpozději do 15. dne následujícího měsíce 

sumarizaci údajů o prodeji IJD, o rozdělení tržeb mezi jednotlivé dopravce podle 

mechanismu pro dělbu tržeb z prodeje IJD, který je přílohou č. 4 této Smlouvy. 

Všichni dopravci provedou do 25. dne v následujícím měsíci vyrovnání podílů 

na tržbách poukázáním určených finančních částek na účet příslušného dopravce. 

Dopravci odvedou ze svého podílu na tržbách za prodej IJD DPH ve výší a 

termínech v souladu se zákonem č. 588/1992 Sb. v platném znění. 

2



MT, 

IV.2. 

IV.3. 

IV.4. 

NWS. 

V. 

VI.1. 

V.2. 

VI. 

VIA. 

Vla 

IV. Řešení sporů a sankce 

Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby přátelsky přímým, odborným a 

neformálním jednáním vyřešily jakékoliv neshody nebo spory vznikající v souvislosti 

se Smlouvou a včas jim předcházely. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně projednat s ostatními smluvními stranami 

všechny skutečnosti, které by mohly ohrozit plnění Smlouvy kteroukoliv 

ze smluvních stran. 

V případě prodlení dopravce při převodu příslušného podílu tržeb dle bodu III.9. a 

111.10., je tento povinen uhradit dotčenému dopravci úrok z prodlení ve výši 0,05% 

denně z dlužné částky za každý i jen započatý den z prodlení, nejvýše však do výše 

10% z celkové fakturované částky, nedohodnou-li se jinak. 

Pro potřeby řešení případných sporů je pověřený zaměstnanec ČD povinen 

archivovat veškeré podklady pro výpočet podílu smluvních dopravců na tržbách 

z prodeje IJD po dobu pěti let, případně do vyřešení sporného případu a umožnit 

kdykoliv nahlédnout do těchto dokladů, případně pořídit jejich ověřenou kopii. 

Vzniknou-li účastníkům Smlouvy vůči třetím stranám zvýšené náklady způsobené 

nedodržením termínů uvedených v bodech III.7. až 1II.10. této Smlouvy, dotčená 

strana uplatní tyto náklady v plné výši u té smluvní strany, která toto zpoždění 

způsobila. 

V. Společná ujednání 

Smluvní strany se zavazují používat pro označení integrovaného dopravního 

systému jednotný název VYDIS - dopravní integrovaný systém a jednotné logo, 
schválené všemi účastníky Smlouvy. 

VI. Platnost Smlouvy 

Tato smlouva nahrazuje smlouvu ze dne 12.11. 2001 s platností od 1.1.2002. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou Smlouvy a 

účinnosti © dnem 1.3.2004. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Od Smlouvy lze odstoupit výhradně písemnou formou. 

Smluvní vztah může dopravce ukončit výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení ostatním smluvním stranám. 

Smlouvu lze zrušit též na základě dohody všech smluvních stran v termínu, 

na kterém se dohodnou všechny zúčastněné smluvní strany. 

u



VII.1. 

VII.2. 

VII.3. 

VII.4. 

VII.5. 

VII. Závěrečná ujednání 

Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o všech změnách, které se 

týkají jejich právního postavení, a dále zejména o změně účtu, firemních 

identifikačních údajů a osob oprávněných jednat jménem smluvní strany. Pokud tak 

smluvní strany neučiní, nesou veškerou odpovědnost za důsledky tohoto 

opomenutí. 

Smlouva, která obsahuje 5 stran, je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž 

každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Smlouvu lze změnit jen formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků 

podepsaných všemi smluvními stranami, které se po podpisu poslední stranou 

stávají nedílnou součástí Smlouvy. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Tarifní zóny, linky a spoje VYDIS 

Příloha č. 2: Smluvní přepravní podmínky VYDIS 

Příloha č. 3: Tarif VYDIS 

Příloha č. 4: Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje |JD VYDIS 

Příloha č. 5: Seznam prodejních míst IJD VYDIS 

Příloha č.6: Logo VYDIS 

Příloha č. 7: Ceník jízdného VYDIS 

Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 

souhlasí s ní a na důkaz toho připojují své podpisy: 

Za České dráhy, a.s. 

     Ředitel OPŘ Pardubice 

Za Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

V Pardubicích dne 

   

  

Ředitel společnosti 

  



  

Ing. Miloslav Kulich 

Předseda představenstva 

Za ORLOBUS. a.s.     

   Ing. Jan Klíma 

Předseda představenstva a generální ředitel



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.1 

Tarifní zóny, linky a spoje VYDIS 

Tato příloha vymezuje pro účely Smlouvy tarifní zóny, linky a spoje VYDIS. 

Zóna č.1- síť linek a spojů MHD, které provozuje Dopravní podnik města 
Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním pásmu 

Zóna č.2- síť linek a spojů MHD, které provozuje Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 

Zóna č. 30 - síť linek a spojů veřejné linkové autobusové dopravy na území města 

Jaroměř, které provozuje firma ORLOBUS a.s. Do zóny patří zastávky: 

Jaroměř, aut.st. 

Jaroměř, Brdce 

Jaroměř, gymnázium 
Jaroměř, hřbitov 

Jaroměř, Jakubské předm. 

Jaroměř, Juta 

Jaroměř, mlýn 
Jaroměř, Na cihelnách 

Jaroměř, Na Obci 

10. Jaroměř, Na Špici 
11. Jaroměř, nemocnice 

12. Jaroměř, poliklinika 
13. Jaroměř, Růžová 

14. Jaroměř, Sv.Čecha 
15. Jaroměř, Tanex 

16. Jaroměř, Vinice 

17. Jaroměř, výkupní podnik 
18. Jaroměř, Zátiší 
19. Jaroměř, žel.st. 

20. Jaroměř, Jezbiny 

21. Jaroměř, Josefov, Dělnický dům 

22. Jaroměř, Josefov, Dolík 

23. Jaroměř, Josefov, Korunní hradby 
24. Jaroměř, Josefov, letiště 

25. Jaroměř, Josefov, nám. 

26. Jaroměř, Josefov, odb. Dolní Ples 

27. Jaroměř, Josefov, sady 
28. Jaroměř, Josefov, škola 

29. Jaroměř, Josefov, zahradnictví 

30. Jaroměř, Semonice 

31. Jaroměř, Starý Ples, hasičská zbrojnice 
32. Jaroměř, Starý Ples, Kopeček 
33. Jaroměř, Starý Ples, odb. 
34. Jaroměř, Starý Ples, otáčka 
35. Jaroměř, Starý Ples, prodejna 

O
O
D
O
N
O
O
P
R
O
N
V
N
=
>
 

Účinnost od 1. 3. 2004 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.1 

a následující autobusové linky mezi výše uvedenými zastávkami v Jaroměři 

640030 Nové Město n.Met.-Nahořany-Velká Jesenice-Jaroměř-Josefov 
640036 Jaroměř-Josefov-Vlkov-Smiřice-Smržov-Skalice-Hradec Králové 

640037 Josefov-Jaroměř-Zaloňov-Velichovky-Hustiřany-Dubenec 
640038 Josefov-Jaroměř-Rychnovek-Česká Skalice 
640039 Jaroměř-Josefov-Rasošky-Vlkov-Černožice 

640040 Jaroměř-Josefov-Jasenná-Šestajovice-Nahořany-Nové Město n.Met. 

640041 Jaroměř-Josefov-Čes.Meziříčí-Opočno-Dobruška-Solnice-Rychnov n.Kn. 
640042 Jaroměř-Josefov-Libřice-Černilov-Hradec Králové 

640043 Josefov-Jaroměř-Habřina/Černožice-Smiřice-Hradec Králové 
640044 Josefov-Jaroměř-Heřmanice-Krabčice-Chvalkovice-Brzice-Hořičky 
640045 Josefov-Jaroměř-Zaloňov-Litíč-Hřibojedy-Dvůr Králové n.Lab. 

640064 Náchod-Česká Skalice-Jaroměř-Hradec Králové 

660060 Dobruška-Opočno-České Meziříčí-Josefov-Jaroměř-Dvůr Králové n.Lab. 

Tarifní zóny ČD - 2. vozová třída vlaků osobní dopravy ČD: 

Zóna č.3- úsek tratě 031 - Hradec Králové hl.n.- Pardubice hl.n. 

Zóna č.4- úsek tratě 031 — Jaroměř - Hradec Králové hl.n. 

Zóna č.5- úsek tratě 031 — Jaroměř - Pardubice hl.n. 

Zóna č.6- úsek tratě 238 — Chrudim - Pardubice hl.n. 

Zóna č. 7- úseky tratí 238 a 031 — Chrudim - Pardubice - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č.8- úsek tratě 031 — Smiřice - Hradec Králové hl.n. 

Zóna č.9- úsek tratě 031 — Smiřice - Pardubice hl.n. 

Zóna č. 10- úsek tratě 031 — Smiřice - Jaroměř 

Do systému VYDIS jsou mimo stanovené zóny zařazeny osobní vlaky, spěšné vlaky 
a rychlíky ČD v přilehlých traťových úsecích: 

trať 020 — Hradec Králové hl.n. — Hradec Králové-Slezské Předměstí 
trať 020 — Hradec Králové hl.n. — Hradec Králové-Kukleny 
trať 041 — Hradec Králové hl.n. — Plotiště nad Labem 

trať 010 — Pardubice hl.n. — Pardubice-Černá za Bory 
trať 010 — Pardubice hl.n. — Pardubice-Opočínek 

trať 238 — Pardubice hl.n. — Pardubice-závodiště 

trať 016 — Chrudim - Chrudim město 

trať 030 — Jaroměř — Jaroměř zastávka 

v 
V
Y
Ý
Y
V
Y
V
V
Y
 

Účinnost od 1. 3. 2004 2



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 

VYDIS - DOPRAVNÍ INTEGROVANÝ SYSTÉM 

1. Na základě zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a podle 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro 

veřejnou drážní a silniční dopravu (dále jen „přepravní řád“) vyhlašují dopravci 
zapojení do dopravního integrovaného systému VYDIS (dále jen VYDIS) smluvní 
přepravní podmínky pro veřejnou osobní přepravu prováděnou v rámci systému 
VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. SPP VYDIS platí při pravidelné přepravě osob, zavazadel a živých zvířat a 
stanovují podmínky přepravy, povinnosti a odpovědnost cestujících a dopravců 
zapojených v systému VYDIS. 

3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif 
VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS). 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní přepravní podmínky VYDIS se uplatňují při přepravách prováděných 
vrámci VYDIS uvedených v těchto přepravních podmínkách a v Tarifu VYDIS. 
V SPP VYDIS a v Tarifu VYDIS neuvedené přepravy, vykonané i v kombinaci 
několika zúčastněných dopravců a přepravy prováděné v rozsahu pouze jednoho 
dopravce, se provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých 

dopravců. 

2. SPP VYDIS platí pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel a živých zvířat ve 
vozidlech městské hromadné dopravy ve spojích MHD Hradec Králové 
provozovaných Dopravním podnikem města Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním 

pásmu, ve spojích MHD Pardubice provozovaných Dopravním podnikem města 
Pardubic a.s. (dále jen MHD), ve spojích veřejné linkové autobusové dopravy na 
území města Jaroměř provozovaných firmou ORLOBUS a.s. (dále jen VLAD 
Jaroměř) uvedených v příloze č. 1. a ve vlacích osobní dopravy provozovaných 
Českými drahami, a.s. Traťové úseky ČD (zóny) zařazené v systému VYDIS jsou 
uvedeny v příloze č. 1. Jízdenky ve vlacích platí pouze ve 2. vozové třídě. 

3. Současně s SPP VYDIS platí pro jednotlivé části přepravy nedílně smluvní 
přepravní podmínky toho dopravce, který příslušnou část přepravy provádí. 

Ii. Vznik a plnění přepravní smlouvy 

1.. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi dopravci 

zůčastněnými na přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je 
závazek každého na přepravě zůčastněného dopravce v části přepravy, kterou 
vrámci uzavřené přepravní smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas 
spoji uvedenými v platných jízdních řádech za podmínek stanovených SPP VYDIS, 

Účinnost od 1. 3. 2004 I



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

Tarifem VYDIS a závazek cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu VYDIS a 
dodržovat podmínky přepravního řádu, SPP VYDIS, Tarifu VYDIS a smluvních 

přepravních podmínek jednotlivých dopravců. 

Každý dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní 

cesty, kterou zajišťuje. 

2. Přepravní smlouva dle SPP VYDIS je uzavřena jestliže cestující využije své právo 
k přepravě z jízdního dokladu VYDIS tím, že nastoupí do vozidla MHD Hradec 
Králové nebo MHD Pardubice/vlaku ČD/vozidla VLAD Jaroměř nebo vstoupí do 

prostoru ČD označeného jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

Přepravní smlouva dle SPP VYDIS je též uzavřena umožní-li dopravce, aby cestující 

nastoupil do vozidla MHD Hradec Králové nebo MHD Pardubice a jízdné VYDIS 
zaplatil bezodkladně po nástupu do vozidla. 

3. V případě, že cestující nastoupí do vozidla MHD Hradec Králové nebo MHD 
Pardubice bez platného jízdního dokladu VYDIS a nezaplatí jej bezodkladně po 

nástupu, a v případě nástupu do vlaku ČD/vozidla VLAD Jaroměř bez platného 

jízdního dokladu VYDIS, uplatňují se pro tuto přepravu smluvní přepravní podmínky 

a tarif dopravce, jehož vozidlo/vlak cestující použil, v plném rozsahu. 

4. Přepravní smlouva je splněna provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 
uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení 

přepravy vjiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení 

cestujícího z přepravy. 

II. Jízdní doklad 

1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění 

prokazuje platným jízdním dokladem VYDIS. Jízdní doklady VYDIS je cestující 

povinen předložit ke kontrole na každou výzvu pověřeného zaměstnance dopravce, 
který část dopravy provádí, kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru 

stanice ČD označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

2. Platným jízdním dokladem VYDIS je : 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní v odpovídající ceně a druhu se 

zapsaným datem platnosti 
b) Časová jízdenka VYDIS 5-ti a 30-ti denní v odpovídající ceně, druhu a datu 

použití 

3. Jízdní doklad je platný, jsou-li při jeho použití splněny podmínky uvedené v SPP 
VYDIS a Tarifu VYDIS. 

4. Platnost jízdenek VYDIS 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní platí v den na ní zapsaný cestujícím, 
do 24.00 hodin. V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, 
pro které byla zakoupena a v přilehlých traťových úsecích. 

b) Časová jízdenka VYDIS 5-ti a 30-ti denní platí v období na ní uvedeném, 
do 24.00 hodin posledního dne období, které je na ní vyznačeno. V době své 
platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla zakoupena a 
v přilehlých traťových úsecích. 

Účinnost od 1. 3. 2004 2



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

5. Předplatní jízdenka VYDIS nebo Časová jízdenka VYDIS, kterou lze podle Tarifu 

VYDIS použít jen ve spojení s dokladem (průkazem), na jehož základě byla vydána, 
příp. je stanovena povinnost jeho předkládání při kontrole jízdních dokladů, je 
neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současně neprokáže. 

6. Za neplatný jízdní doklad VYDIS se považuje, pokud obsahuje některou z níže 

uvedených závad: 

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním řádem, 

Tarifem VYDIS nebo SPP VYDIS, 
b) doklad, na kterém nejsou vyplněny všechny předepsané údaje, 
c) byl-li vydán na základě nesprávných údajů, 
d) chybí-li na něm fotografie (je-li předepsána), byla-li vyměněna nebo 

neodpovídá současné podobě držitele, 
e) je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné 

pro kontrolu správnosti jeho použití, 

f) údaje na něm neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 

g) je použit neoprávněnou osobou, 

h) uplynula doba jeho platnosti, 
i) není originálem. 

Neplatný jízdní doklad je pověřený zaměstnanec dopravce oprávněn v případech 
uvedených v bodě c) až i) odebrat. Cestujícímu je vydáno potvrzení o odebrání 
jízdního dokladu. 

7. Za poškozené, znečištěné nebo neoprávněně měněné a upravované jízdní 
doklady se náhrada neposkytuje. Rovněž se neposkytuje náhrada za jízdní doklady 
ztracené nebo odcizené. Duplikáty jízdních dokladů se nevydávají. 

IV. Placení jízdného a přirážek 

1. Druhy jízdních dokladů VYDIS, ceny jízdného a tarifní podmínky VYDIS, jsou 
stanoveny Tarifem VYDIS. 

2. Cestující je povinen mít jízdenku pro zamýšlenou přepravu před nástupem 

do vozidla. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní lze zakoupit také v doplňkovém 
prodeji u řidiče vozidla MHD Hradec Králové nebo MHD Pardubice. V případě 

nákupu takové jízdenky je cestující povinen nastoupit předními dveřmi a po nástupu 
do vozidla ihned a bez průtahů požádat řidiče o prodej jízdenky. Jízdenku prodá řidič 
pouze v zastávce. Bezprostředně po obdržení jízdenky je cestující povinen vyznačit 
do ní datum platnosti. 

3. Nepředloží-li cestující při kontrole jízdních dokladů platný jízdní doklad VYDIS, je 
odbaven podle smluvních přepravních podmínek a tarifu toho dopravce, jehož 
dopravní prostředek použil a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému dle 
tarifu a smluvních přepravních podmínek tohoto dopravce. V případě nezaplacení na 
místě je cestující povinen prokázat své osobní údaje pro vymáhání dlužné částky. 

K dodatečnému předložení jízdního dokladu VYDIS se nepřihlíží. 

V. Přeprava ručních zavazadel, spoluzavazadel a živých zvířat 

Účinnost od 1. 3. 2004 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

1. Přeprava ručních zavazadel a spoluzavazadel a živých zvířat se provádí podle 
smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců zúčastněných 

ve VYDIS. 

VI. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

a přeprava osob na vozíku pro invalidy 

1. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace a přeprava osob 
na vozíku pro invalidy se provádí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů 
jednotlivých dopravců zapojených ve VYDIS. 

VII. Vztahy mezi dopravci zapojenými ve VYDIS a cestujícími 

1. Mimo povinností dopravců stanovených smluvními přepravními podmínkami 
jednotlivých dopravců, které vstupují v účinnost v částech přeprav, které jednotliví 
dopravci zajišťují, platí společné povinnosti dopravců zapojených ve VYDIS: 

a) podávat informace o Tarifu VYDIS a Smluvních přepravních podmínkách 
VYDIS na místech určených pro styk s veřejností 

2. Povinnosti cestujících: 

a) dodržovat přepravní řád, Smluvní přepravní podmínky VYDIS a Tarif VYDIS, 
b) dodržovat přepravní řád, smluvní přepravní podmínky a tarif toho dopravce, 

který příslušnou část přepravy zabezpečuje 

c) mít u sebe po celou dobu přepravy platný jízdní doklad VYDIS a na výzvu se 

jím prokázat pověřenému zaměstnanci dopravce provádějícího přepravu 
d) zaplatit přirážku za nedodržování smluvních přepravních podmínek dopravce, 

který příslušnou část přepravy zabezpečuje 

VIII. Přepravní kontrola 

1. Zaměstnancem oprávněným ke kontrole jízdních dokladů a zaměstnancem 
oprávněným dávat cestujícím pokyny a příkazy jsou zaměstnanci dopravce 
zajišťujícího příslušnou část přepravy. Oprávněnost zaměstnanců je specifikována 
smluvními přepravními podmínkami jednotlivých dopravců. 

IX. Návratky jízdních dokladů VYDIS 

1. Návratky ze zcela nevyužitých jízdních dokladů VYDIS musí být uplatněny 
u dopravce, který jízdní doklad vydal: 

a) do posledního dne období, kdy bylo možno použít předem zakoupenou 
Předplatní jízdenku VYDIS jednodenní 

b) nejpozději v první den platnosti u Časových jízdenek VYDIS 5-ti a 30-ti 
denních 

Dopravce vrátí cestujícímu plně nevyužité jízdné VYDIS snížené o srážku. Výše 
srážky při vrácení dokladu VYDIS činí 10 % zceny zaplaceného dokladu VYDIS, 
minimálně 20 Kč. 

Účinnost od 1. 3. 2004 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.2 

2. Návratky částečně využitých jízdních dokladů VYDIS se neprovádějí. 

3. Návratky z jízdních dokladů VYDIS zcela nebo částečně nevyužitých z příčin 
na straně dopravců zapojených ve VYDIS se neprovádějí. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto smluvní přepravní podmínky jsou platné pro přepravu cestujících, zavazadel 
a živých zvířat ve VYDIS od 1.1.2002. 

2. Úplné znění Smluvních přepravních podmínek VYDIS a Tarifu VYDIS je 

k dispozici: 

— vsídle DPmHK a.s., v předprodejnách jízdenek MHD v Pouchovské ulici, na 
Gočárově, Benešově třídě a Informačním centru a prodeji jízdenek v hale 
železniční stanice Hradci Králové hl.n. 

— na pracovišti dopravce v Dopravním podniku města Pardubic a.s., Teplého 

2141, Pardubice a v prodejních a informačních střediscích. 

— v informační kanceláři ORLOBUS a.s., Korunní hradby 3, Jaroměř 

— vželezničních stanicích Hradec Králové hl.n., Pardubice hl.n., Jaroměř, 
Smiřice, Chrudim. 

Účinnost od 1. 3. 2004 5



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Tarif VYDIS - dopravní integrovaný systém 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tarif VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS) stanovuje 
ceny jízdného a způsob uplatňování jízdného v přepravách osob dopravci 
zapojenými do VYDIS, prováděných dle tohoto Tariflu VYDIS a Smluvních 

přepravních podmínek VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. K VYDIS přistupují všichni dopravci zapojení do systému na základě dohod a 

smluv mezi jednotlivými dopravci. Tarifní podmínky Tarifu VYDIS platí pouze pro 
přepravy a jízdní doklady uvedené v tomto tarifu. V Tarifu VYDIS neuvedené 
přepravy, vykonané i vkombinaci několika zúčastněných dopravců a přepravy 

prováděné v rozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

l. 

Tarifní zásady, pojmy a podmínky platné ve VYDIS 

1. Tarif VYDIS je zónový a přestupní pro všechny druhy jízdenek VYDIS. Pro potřeby 
Tarifu VYDIS jsou vytvořeny tarifní zóny. Přehled tarifních zón je uveden v příloze č. 
l 

2. Definice pojmů a podmínky prokázání nároku na zlevněné jízdné VYDIS: 

Jízdenka VYDIS - občanská: 
Jízdenky VYDIS občanské jsou určeny pro všechny cestující, kteří neprokáží nárok 
na použití jízdenky VYDIS zlevněné podle podmínek stanovených SPP VYDIS a 
Tarifu VYDIS. 

Jízdenka VYDIS - zlevněná 
Jízdenky VYDIS zlevněné jsou určeny pro cestující, kteří prokáží nárok na její použití 
dle podmínek stanovených SPP VYDIS a Tarifem VYDIS. 

Průkazka MHD 
Průkazkou MHD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí průkazka MHD/kmenový list 
vystavené DP Hradec Králové nebo DP Pardubice podle přepravních podmínek 
vydávajícího DP. Průkazky MHD vydávají prodejní a informační střediska DP Hradec 
Králové a DP Pardubice. 

Účinnost od 1. 3. 2004 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Průkazka ČD 
Průkazkou ČD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí: 

a) Průkaz na slevu jízdného ČD 735 2 4155: 

- označený "VYDIS - O" (občanský). Průkaz je vystavován po předložení platného 
občanského průkazu, cestovního pasu nebo průkazu o povolení k pobytu pro cizince 
a nepoškozené fotografie průkazového provedení o rozměru 35 x 45 mm, která 
vystihuje současnou podobu držitele a není vystřižena z jiné fotografie. Průkaz má 
neomezenou platnost. 

- vystavený pro dítě ve věku do 15 let dle tarifu ČD TR 10 nebo vystavený pro dítě ve 
věku od 6 do 15 let s označením "VYDIS - D" (dítě). Průkaz je vystavován po 

předložení rodného listu nebo cestovního pasu a nepoškozené fotografie 
průkazového provedení o rozměru 35 x 45 mm, která vystihuje současnou podobu 
držitele a není vystřižena z jiné fotografie. Průkaz může být vystaven s platností 

pouze do dne, který předchází dni 15. narozenin 

- označený "VYDIS -S" (student) vystavený pro žáky a studenty od 15 do 26 let. 
Průkaz je vystavován po předložení platného občanského průkazu, cestovního pasu 
nebo průkazu o povolení k pobytu pro cizince, nepoškozené fotografie průkazového 
provedení o rozměru 35 x 45 mm,která vystihuje současnou podobu držitele a není 
vystřižena z jiné fotografie a dále potvrzení školy o studiu nebo předložení Karty 
ISIC. Průkaz se vystavuje na dobu jednoho školního roku s platností do 30. 9. 
Průkaz však může být vystaven nejdéle do dne, který předchází dni 26. narozenin 
držitele nebo do posledního dne platnosti Karty ISIC. 

b) Průkaz Karta Z 735 2 4245 označený záznamem 1/1 pro dospělého nebo 
označený 1/2 pro dítě vystavený dle tarifu ČD TR 10 

c) Průkaz Junior Pas - ISIC 735 2 4239 vystavený dle tarifu ČD TR 10 

Průkaz ČD 735 2 4155 modifikovaný pro potřebu Tarifu VYDIS vystavují železniční 

stanice zařazené v systému VYDIS za poplatek uvedený v Tarifu ČD TR 10. 

Důchodce 
Důchodcem se pro potřebu Tarifu VYDIS rozumí osoby s trvalým pobytem 

v České republice: 
- © pobírající starobní důchod; 
- © pobírající důchod vdovský (pokud nemají trvalý pracovní poměr); 
- © pobírající plný invalidní důchod; 
- ženy od dosažení 57 let, které nepobírají žádný důchod a nemají trvalý 

pracovní poměr; 

které nárok na zlevněné jízdné Tarifu VYDIS prokazují platným průkazem na slevu 
Českých drah vystaveným podle podmínek Tarifu ČD TR 10 pro uživatele Zvláštního 
jízdného pro důchodce, příp. Kartou Z 735 2 4245 pro důchodce nebo Senior pasem 
CD 735 2 4250. 

Dítě od 6 do 15 let 
Je dítě ode dne dosažení 6 let věku do 15 let (do dne, který předchází dni 15. 
narozenin). Nárok na přiznání zlevněného jízdného tarifu VYDIS se prokazuje u 
předplatních jízdenek VYDIS jednodenních pouze u dětí ve věku od 10 do 15 let 

Účinnost od 1. 3. 2004 2



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

jakýmkoliv průkazem obsahujícím jeho fotografii, jméno, příjmení, datum narození 
nebo rodné číslo. U časových jízdenek VYDIS 5-ti a 30-ti denních se nárok na 
zlevněné jízdné Tarifu VYDIS prokazuje průkazkou MHD nebo průkazkou ČD. 

Žáci a studenti od 15 do 26 let: 
Žákem a studentem od 15 do 26 let se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí žák 
základních škol a student dalších škol od 15 let do věku 26 let, který nárok na 

zlevněné jízdné Tarifu VYDIS prokazuje průkazkou MHD nebo průkazkou ČD. 

Hl. 

Jízdné a jízdní doklady VYDIS 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí po dobu své platnosti jako jízdní doklady 
síťové v zakoupených zónách s libovolným počtem jízd a přestupů. Ve vlacích ČD 
platí v 2. vozové třídě. Při použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS je držitel 
povinen prokázat nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

Před nástupem do vozidla prvního dopravce je cestující povinen doplnit na určené 

místo jízdenky nesmazatelným způsobem datum platnosti a přelepit jej ochrannou 
folií. V případě zakoupení jízdenky u řidiče spojů MHD Hradec Králové nebo MHD 
Pardubice vyplní datum bezprostředně po jejím zakoupení. Předplatní jízdenky 
VYDIS jednodenní platí do 24.00 hodin dne zapsaného na jízdence. 

Cena Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních je uvedena v Ceníku jízdného 
VYDIS. Jízdenky lze zakoupit pouze v kombinaci zón 1-2-3. 

Nárok na použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních mají 
při prokázání nároku podle čl. II. odst. 2. 

děti od 6 do 15 let 

žáci a studenti od 15 do 26 let 

důchodci 

2. Časové jízdenky VYDIS 5-ti a 30-ti denní 

Časové jízdenky VYDIS 5-ti a 30-ti denní se skládají z průkazky MHD nebo průkazky 
CD a časového kuponu. Časový kupon musí být označen identifikačním číslem 
shodným s průkazkou MHD/průkazkou ČD. 

Předplatní časové jízdenky platí v období uvedeném na časovém kuponu jako 
nepřenosné jízdní doklady síťové v zakoupených zónách. Ve vlacích ČD platí v 2. 
vozové třídě. 

Cena časových kuponů je uvedena v Ceníku jízdného VYDIS. 

Nárok na použití zlevněných časových jízdenek VYDIS 5-ti a 30-ti denních mají 
při prokázání nároku podle čl. ||. odst. 2.: 

— děti od 6 do 15 let 

— žáci a studenti od 15 do 26 let 

Učinnost od 1. 3. 2004 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

IV. 

Jízdní doklady VYDIS - ustanovení společná 

1. Prodej jízdenek 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní - prodej je prováděn prodejními a 

informačními středisky DP Hradec Králové a DP Pardubice, řidiči spojů MHD 
provozovaných DP Hradec Králové, DP Pardubice a výdejnami jízdenek ČD v Hradci 

Králové a Pardubicích. Řidiči vozidel MHD jsou prodávány pouze Předplatní jízdenky 
VYDIS jednodenní občanské. 

Časové jízdenky VYDIS 5-ti a 30-ti denní - prodej časových kuponů VYDIS je 
prováděn výdejnami jízdenek ČD v železničních stanicích uvedených v příloze č. 5. 
Jízdní doklady jsou vydávány zařízením pro elektronický výdej jízdenek nebo jako 
psané. Předprodej jízdenek je 2 měsíce. 

2. Vystavení návazných jízdních dokladů ČD 

Při jízdě cestujícího vlaky ČD mimo zakoupené zóny, je cestující odbaven jízdným, 
na které prokáže nárok dle Tarifu ČD TR 10. Za nástupní stanici je považována 
stanice na hranici zakoupené zóny VYDIS na tratích ČD nebo stanice na hranici 
přilehlého traťového úseku. 

Při odbavení ve vlaku, je v případech, kdy cestující nastoupí jízdu ve stanici, kde 
není výdejna jízdenek, nebo je u vlaku uzavřena, odbaven bez manipulační přirážky i 
tehdy, je-li v hraniční stanici zóny otevřena výdejna jízdenek. O vystavení jízdenky se 
však musí přihlásit nejdéle před odjezdem vlaku z hraniční stanice zóny, pro kterou 
má platný jízdní doklad VYDIS nebo hraniční stanice přilehlého traťového úseku. 

V ostatních případech je odbaven jízdným s manipulační přirážkou nebo přirážkou 
k jízdnému dle čl. 25 SPPO ČD. 

Předložení jízdního dokladu VYDIS za účelem vystavení návazné jízdenky není 
považováno za předložení jízdenky „P.C“. 

Obdobný způsob odbavení je aplikován i při jízdě cestujícího vozidlem VLAD 
provozovaným firmou ORLOBUS a.s. mimo zakoupenou zónu VLAD Jaroměř. O 
vystavení jízdenky pro pokračující jízdu je cestující povinen požádat řidiče ihned po 
nástupu do vozidla. 

3. Bezplatné přepravy cestujících 

Bezplatné přepravy se v přepravách prováděných dopravci zapojenými ve VYDIS 
provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

4. Průkazy k jízdnému VYDIS 

Je-li přiznání nároku na jízdné VYDIS vázáno na předložení stanoveného průkazu, 
např. průkazu na slevu ČD, průkazky ČD nebo průkazky MHD, je cestující povinen 
se jím prokázat při kontrole jízdních dokladů. U Časových jízdenek VYDIS je povinen 
průkaz předložit i při zakupování jízdenek. Pokud cestující nepředloží při kontrole 
jízdních dokladů platný průkaz stanovený tímto tarifem nebo neprokáže nárok na 
použití zlevněného jízdného VYDIS způsobem uvedeným vtomto tarifu, je 

považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu a je odbaven dle ustanovení 
SPP VYDIS. 

Účinnost od 1. 3. 2004 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Za neplatný průkaz k jízdnému VYDIS se považuje a odebere se, pokud průkaz 
obsahuje některou z níže uvedených závad: 

a) byl-li vydán na základě nesprávných údajů 
b) je poškozen nebo upraven tak, že zněj nejsou patrné údaje potřebné 

pro kontrolu správnosti jeho použití 
c) chybí-li na něm fotografie, byla-li vyměněna nebo neodpovídá současné 

podobě držitele 

d) údaje na něm byly neoprávněně pozměněny 
e) nejde o originál 
f) je použit neoprávněnou osobou 

Za neplatný průkaz k jízdnému VYDIS se považuje a neodebere se pokud průkaz 
obsahuje některou z níže uvedených závad: 

a) uplynula doba jeho platnosti 

b) doklad, na kterém nejsou vyplněny všechny předepsané údaje 

K dodatečnému předložení průkazů k jízdnému VYDIS, nebo dodatečnému doložení 
nároku na použití zlevněného jízdného v systému VYDIS se nepřihlíží. 

Účinnost od 1. 3. 2004 5



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 

l. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a jejich vyúčtování 

1. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů VYDIS na prodejních 
místech, uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich zaúčtování, provádějí 
jednotliví smluvní dopravci podle vlastních interních norem a předpisů. 

II. Vyúčtování tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a způsob 
vzájemného vyrovnání podílů na tržbách mezi jednotlivými dopravci 

1. Vyúčtování tržeb z prodeje IJD a vzájemné vyrovnání podílů na tržbách mezi 

jednotlivými dopravci se provádí měsíčně v termínech stanovených články III.7. až 
11.10. této Smlouvy. 

2. Pro potřeby účtování a evidence tržeb z prodeje IJD - jednodenních v systému 

VYDIS bude používán formulář Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem (viz vzor 
č.1). Tento formulář je zpracován velektronické podobě (v tvaru MS Word 
pod Windows 1998) pro následující prodejní místa: 

DP města Hradce Králové a.s. 

DP města Pardubic a.s. 

V těchto dílčích soupisech bude provedeno pověřenými zaměstnanci jednotlivých 
dopravců vyhodnocení prodeje IJD v uplynulém měsíci a to souhrnně za všechna 
prodejní místa v atrakčním obvodu příslušného dopravce. 

Návratky jízdních dokladů VYDIS se provádějí podle Přílohy č.2, čl. IX. Srážka 
vybraná od cestujícího naleží dopravci, který ji vybere a nezapočítává se do tržeb 

z prodeje IJD VYDIS. 

Pro potřeby účtování a evidence tržeb z prodeje IJD v systému VYDIS budou 
ČD, a.s. používat formuláře dle interního opatření ČD, OPŘ Pardubice. 

3.. Jednotlivé soupisy zašlou pověření zaměstnanci jednotlivých dopravců 

na e-mailovou adresu pověřeného zaměstnance ČD na OPŘ Pardubice. 
Pro potvrzení soupisu, možnost kontroly evidence vyhotoví ještě tento soupis dvojmo 
vtištěné formě, potvrzený prvopis (otisk podnikového razítka s podpisem 
pověřeného zaměstnance) doručí na ČD OPŘ Pardubice, průpis uschovají 
pro vlastní kontrolu. 

4. Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD a stanovení částek pro vyrovnání podílů 
na tržbách provede pověřený pracovník ČD, výsledek sdělí neprodleně na e-mailové 
adresy pověřených zaměstnanců smluvních dopravců, kteří obratem provedou jeho 
odsouhlasení (případně připomínkují zjištěné nedostatky). Po odsouhlasení 
měsíčních výsledků prodeje IJD a finančních částek pro vzájemné vyrovnání podílů 
na tržbách smluvními stranami, provedou dopravci převod finančních částek 
na bankovní účet příslušného dopravce. 

5. Pro potřeby celkového účtování prodeje I|JD v systému VYDIS, stanovení podílů 
na tržbách a částek pro finanční transfer mezi dopravci, bude používán formulář 
Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD VYDIS a stanovení podílů smluvních 
dopravců (viz vzor č.2). Pověřený zaměstnanec ČD OPŘ Pardubice vyhotoví tento 
soupis trojmo v tištěné formě, prvopis uschová pro vlastní evidenci, potvrzené opisy 

Účinnost od 1.3.2004 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

(otisk podnikového razítka s podpisem pověřeného zaměstnance) doručí smluvním 

dopravcům. 

6. Jednotlivé výše podílů všech zúčastněných dopravců jsou vyjádřeny v níže 

uvedené tabulce. 

  

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky ! Podíl DPmHK | Podíl DPmPa | Podíl ČD 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

        
Jednodenní 

občanská - O 1-2- 70,- 63
 

  Jednodenní 
zlevněná - D 1-2-3 36,- 

(děti, důchodci) 

  

Jednodenní 

zlevněná - S 1-2-3 62,- 

(žáci a studenti) | 

  

5-ti denní 

občanská - O 1-2-3 318,- 

  

5-ti denní 

zlevněná - D 1-2-3 157,- 

(děti 6-15 let) 
  

  

5-ti denní 

zlevněná - S 
(žáci a studenti 1-2-3 222,- 

15-26 let) 

  

5-ti denní | 

občanská - O 1-3 233,- 

  

5-ti denní 

zlevněná - D 1-3 117,- 

(děti 6-15 let) 

      
5-ti denní 

zlevněná - S 
(žáci a studenti 1 

15-26 let) | 

  

"ti denní 

| | občanská — O 
  

M
 

o
 

MO
 

AD ké
 

1         

o
 

©
 4D
 

d Učinnost od 1.3,200



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

Jízdenka Platí pro zóny Cena jízdenky 
v Kč 

Podíl DPmHK 

v Kč 

Podíl DPmPa 

v Kč 

Podíl ČD 

v Kč 

  

5-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

120,- 

  

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

R
 

CI
 

  

  

30-ti denní 

občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let) 

—————————————— 

  

30-ti denní 

zlevněná - 5 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

1-2-3 

  

30-ti denní 

občanská - O 1-3 

  
790,- 

  

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

1-3 395,-   
  

30-ti denní 

| občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

  

2-3 ©
 

co
 

c
 

    

30-ti denní 

zlevněná - 5 

(žáci a studenti 

15-26 let)               590,-         

Účinnost od 1.3.2004 

U
 

    

  

  

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

  

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmPa | Podíl ČD 

v Kč vKč v Kč v Kč 

        
5-ti denní 

občanská - O 1-4 201,- 

  

5-ti denní 

zlevněná - D 1-4 | 101,- 

(děti 6-15 let) | 

  
  

5-ti denní 

zlevněná - S 
(žáci a studenti 1-4 147,- 

15-26 let) 

  

5-ti denní 

občanská - O 2-5 325,- 

5-ti denní 

zlevněná - Ď 2-5 160,- 

(děti 6-15 let) 

    
5-ti denní | 

zlevněná - S | 
(žáci a studenti 

15-26 let) 

M
 1 O
 259,-   

  

5-ti denní 

občanská - O 2-6 189,-   
    5-ti denní 

zlevněná - D 2- 

(děti 6-15 let) 

Ó)
 92,-   

  

5-ti denní 

zlevněná - S 
(žáci a studenti | 2-6 | 135,- 

15-26 let) 

u oa, 

5-ti denní 

občanská - O 1-7 265,- 

  

5-ti denní 

zlevněná - D 1-7 | 133,- 

(děti 6-15 let) |       
Učinnost od 1.3.2004 innost od 0 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

Jízdenka Platí pro zóny Cena jízdenky 

v Kč 

Podíl DPmHK 
v Kč 

  
Podil DPmPa 

v Kč 

  
Podíl ČD 

v Kč 

  

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

  
1-7 207,- 

  
  

5-ti denní 

občanská - O 

5-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

1-8 

1-8 

  

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

5-ti denní 

občanská - O 

1-8 97,- 

  

2-9 301,- 

  

| 5-ti denní 

| zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

    
235,- 

  
  

30-ti denní 

občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

1-4 

    
30-ti denní 

občanská - O   
Učinnost od 1.3.2004 

  2-5   1030,- 

      

 



Smlouva o vzájemném 

Příloha č.4 
uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

    

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmPa | Podil ČD 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

  

30-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let) 

2-5 510,-   
  

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

30-ti denní 

občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

  

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

30-ti denní 

občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a student 

15-26 let) 

30-ti denní 

občanská - O 

  

  

445,- 

  
  

1-8 

          
| 

Učinnost od 

30-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 
EG I 
o-20 let) 

1.3.2004 

    
685,- 

  
  

343,-   
6 

  

    

  

 



Smlouva o vzájen nném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

Jízdenka Platí pro zóny Čena jízdenky 

v Kč 

Podíl DPmHK 

v Kč 

Podíl DPmPa 

v Kč 

Podíl ČD 
v Kč 

  

30-ti denní 

občanská - O 2-9 

  
959,- 

  

30-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

  2-9 473,- 

  

  

5-ti denní 

občanská - O 

  

1-4-30 
  
  

5-ti denní 

zlevněná - D 

(děti 6-15 let) 

1-4-30 

  

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let) 

1-4-30 189,- 

  

5-ti denní 

bčanská - O 

5-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let)   4-30 

  
  

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let)   
Učinnost od 1.3.2004 

n
e
 

4-30 152,- 

    

  

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

  

Jízdenka | Platí pro zóny 
| 

Čena jízdenky 

Kč vKč 
Podíl DPmHkK 

  
ORLOBUS 

| 
  

5-ti denní 

občanská - O 

5-ti denní 

zlevněná - DĎ 

(děti 6-15 let) 

10-30 

10-30 

    

5-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a student 

15-26 let) 

  
10-30 

  
110,-- 

  

30-ti denní 

občanská - O 1430 | 
  

30-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

15-26 let)   
30-ti denní 

občanská - O 

30-ti denní 

zlevněná - Ď 

(děti 6-15 let) 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 

l 15-26 let) 

30-ti denní 

občanská - O 

1-4-30   
1-4-30 

| i 
i 
i 
| 

i 

    

665,- 

520,- 

520,- 

  

30-ti denní 

zlevněná — D 

| (děti 6-15 let)     
Učinnost od 1.3.2004 

  — L 

Podíl ČD 
v Kč



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

  

        

Příloha č.4 

30-ti denní 

zlevněná - S 

(žáci a studenti 10-30 323,- 

15-26 let) 

  

Vzor č.1 - Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem 

Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem 
  

  

Za měsíc 
  

2003       

  

- DP města Hradce Králové a.s. 

- DP města Pardubic a.s. ) 
1 

  
Předplatní jízdenky VYDIS - jednodenní: 

Zóny 

1-2-3 
Občanská - O Zlevněná - Ď 

(děti, důchodci) 

  

Počet prodaných ks 

Zlevněná - S 

(žáci a studenti 15-26 let) 

  

  

Účinnost od 1.3.2004 

Z toho vyplacené 

reklamace / ks         
„dne —   

Za správnost 

9 

  

  

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
(Jméno a příjmení - hůlkovým písmem) 

  

Otisk podnikového razitka a podpis 

  

)' - nehodící se - škrtněte 
Pozn.: 

* © SOUpis se vyhotovuje za všechna prodejní místa v atrakčním obvodu příslušného dopravce 

* soupis zaslat na e-mailovou adresu pověřeného zaměstnance ČD - OPŘ Pardubice 
* © soupis vyhotovit dvojmo v tištěné formě, potvrzený prvopis (otisk podnikového razítka s podpisem 

pověřeného zaměstnance) doručit na ČD, s.o., DOP, OPŘ Pardubice, P.O. Box 49, Ing. Gabrielová, 

Hlaváčova 230, Pardubice 530 02, průpis uschovat 

Účinnost od 1.3.2004 10



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č. 5 

Seznam prodejních míst IJD ve VYDIS 

ČI.1. 
Předmět přílohy 

Tato příloha vymezuje pro účely Smlouvy Seznam prodejních míst IJD VYDIS. 

Prodej krátkodobých IJD je realizovaný v níže uvedených prodejních místech: 

DPmHK, a.s. — v prodejních a informačních střediscích: 
» sídlo společnosti Pouchovská 153 
r Gočárova třída 1225 

» tř. Edvarda Beneše 
> Informační centrum a prodej jízdenek v hale hlavního nádraží ČD 

DPmP a.s. — v prodejních a informačních střediscích: 
» Jindřišská ul. 2039, 530 02 Pardubice 
» Pernerovo náměstí 217, 530 02 Pardubice — hala ČD 
> Jana Zajíce — Pergola, 530 03 Pardubice - Dubina 

ČD — v železničních stanicích: 
Hradec Králové hl.n. 

Hradec Králové- Slezské Předměstí 
Pardubice hl.n. 

Pardubice-Semtín 

Pardubice-závodiště 
Pardubice-Rosice nad Labem 
Pardubice-Pardubičky V

Y
Ý
Y
V
V
Y
V
V
Y
Ý
V
“
 

Prodej časových |JD je realizovaný v níže uvedených prodejních místech: 

ČD - v železničních stanicích: 

» Hradec Králové hl.n. » Jaroměř 

> Hradec Králové- SI. Předm. » Smiřice 

» Pardubice hl.n. » Chrudim 

» Pardubice-Rosice nad Labem » Chrudim město 
» Pardubice-Pardubičky 

Účinnost od 1. 3. 2004



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č. 6 

Návrh loga VYDIS byl zhotoven jako součást grafického řešení jednodenních jízdenek pro systém 
VYDIS - dopravní integrovaný systém a používá ochrany jako autorské dílo vytvořené zhotovitelem, 

tedy Victoria Security Printing, a.s. pro účely tisku těchto jízdenek ve Victoria Security Printing, a.s. 
Pro případ jiného použití tohoto díla než je výše uvedeno je zcela nezbytné v souladu s autorským 
zákonem požádat o udělení licence zhotovitele díla.



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č. 6 

Logo VYDIS 

I. Předmět přílohy 

Tato příloha určuje barevnost a grafické znázornění loga VYDIS a podmínky jeho 
používání. 

LOGO VYDIS 

POPIS BAREVNOSTI LOGA VYDIS 

PANTONE DVU : OWYK 

« žlutá - 108 « Ztitá « 11930 
» červomů « 185 OVL » červený « 0/8760 
*rrodra« Biue072GV « modra = 1007900 

MDA Sa 32" VMDISy:32" % Š 45 s by TE GNOVANÝ 2 2 1HTRGNOVAKY 
lí kenodb svsvím „ŘĎ zysTÉM 

děj vehaastonea Ezslonku 

20% 

v : DOPRAVNÍ — 
a A á D) = 9 INTEGROVANÝ 

ZA SYSTÉM 

 



  

Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.7 

Ceník jízdného VYDIS - dopravní integrovaný systém 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní: 
  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

zóny občanská -O | zlevněná - D zlevněná - D zlevněná -S 
děti 6 - 15 let důchodci žáci a studenti 

15 - 26 let 
1-2-3 70 Kč 36 Kč 36 Kč 62 Kč 

2. Časové kupony časových jízdenek VYDIS 5-ti a 30-ti denních: 

5-ti denní 30-ti denní 
zóny občanská - O | zlevněná-D | zlevněná- S občanská zlevněná -D | zlevněná- S 

dětí 6- 15 let | žáci a studenti děti 6- 15let | žáci a studenti 
15-26 let 15 - 26 let 

1-2-3 318 Kč 157 Kč 222 Kč 1070 Kč 530 Kč 735 Kč 
1-3 233 Kč 117 Kč 177Kč 790 Kč 395 Kč 595 Kč 
2-3 245 Kč 120 Kč 185 Kč 780 Kč 380 Kč 590 Kč 
1-4 201 Kč 101 Kč 147 Kč 690 Kč 345 Kč 497 Kč 
2-5 325 Kč 160 Kč 255 Kč 1030 Kč 910 Kč 815 Kč 
2-6 189 Kč 92 Kč 135 Kč 605 Kč 298 Kč 426 Kč 
1-7 265 Kč 133 Kč 207 Kč 890 Kč 445 Kč 685 Kč 
1-8 145 Kč T3Kč 97 Kč 515 Kč 258 Kč 343 Kč 
2-9 301 Kč 148 Kč 235 Kč 955 Kč 473 Kč 750 Kč 

1-4-30 201 Kč 131 Kč 189 Kč 930 Kč 465 Kč 665 Kč 
4-30 188 Kč 94 Kč 152 Kč 640 Kč 320 Kč 920 Kč 
10-30 134 Kč 67 Kč 110Kč 520 Kč 260 Kč 323 Kč             
  

2. změna — účinnost od 1. 3. 2004 

  

 


